

**Protokół Nr 12 /2019  
z sesji Rady Gminy Barciany  
z dnia 29 sierpnia 2019 r.**

**Ad 1. Otwarcie obrad XII sesji Rady Gminy Barciany.**

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas otworzyła XII sesję Rady Gminy Barciany witając Wójta Gminy Martę Kamińską, Skarbnika Gminy Magdę Swiercz, inspektor oświaty Ewę Woźniak, dyrektorów jednostek oświatowych, sołtysów, mieszkańców i radnych. W trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła jedną 15 - minutową przerwę.

**Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).**

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych, przy nieobecnym jednym radnym Dawidzie Jackiewiczzu.

**Ad 3. Powołanie sekretarza obrad.**

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Wiesława Gajdowskiego.

**Ad 4. Przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji Rady Gminy.**

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas poinformowała radnych o protokołach do przyjęcia z X Sesji z 27 czerwca 2019 r. i XI Sesji Nadzwyczajnej z 18 lipca 2019 r. Uwag do treści protokołów nie zgłoszono. W głosowaniach jawnych radni przyjęli każdy z protokołów 14 głosami, bez głosów sprzeciwu i wstrzymujących się. Przewodnicząca podziękowała pracownikom obsługi Rady Gminy za przygotowanie protokołów i przywitała nowego pracownika obsługi Rady Grzegorza Spodarka.

**Ad 5. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.**

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczkó – Dyjas przedstawiła wniosek wójt Marty Kamińskiej o wprowadzenie dwóch projektów uchwał związanych z nowelizacją przepisów oświatowych (wniosek stanowi załącznik do protokołu). W głosowaniu 14 radnych poparło wniosek wójt Marty Kamińskiej i porządek obrad został rozszerzony o wnioskowane punkty.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad XII sesji Rady Gminy Barciany.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołów z X i XI sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Projekt uchwały w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych

przez Gminę Barciany

**9.** Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLIX/332/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

**10.** Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2019-2031.

**11.** Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

**12.** Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Gminy Barciany z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2019r.

**13.** Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym.

**14.** Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

**15.** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

**16.** Wolne wnioski i informacje.

**17.** Wnioski mieszkańców.

**18.** Sprawy różne.

**19.** Zakończenie obrad.

#### **Ad 6.** Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy Marta Kamińska przedstawiła informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami (informacja stanowi załącznik do protokołu). W punkcie poświęconym utworzeniu Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Gmin Pogranicza wójt poinformowała, że została wybrana prezesem Stowarzyszenia. Jego siedzibą zostały Barciany. Wójt przedstawiła w informacji m.in. aktualny stan sprawy skarg i odwołania dyrektor Szkoły Podstawowej w Drogoszach Ewy Bilskiej.

#### **Ad 7.** Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Grzegorz Całuch zgłosił interpelację prosząc o odpowiedź na piśmie w sprawie remontu dachu budynku gospodarczego w miejscowości Główny. Jak zauważył sprawa jest pilna ponieważ mieszkańcy chcą w budynku przetrzymywać drewno na opał. Radna Agnieszka Kuczevska przedstawiła zapytanie w sprawie budowy chodnika w miejscowości Winda w pasie drogi wojewódzkiej nr 591. Zapytanie dotyczyło długości chodnika. W fazie realizacji jest on krótszy, niż wynikało z informacji kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Sylwestra Wróny przedstawionej na VIII Sesji Rady Gminy. Radna Agnieszka Kuczevska stwierdziła, że wprowadziła w błąd mieszkańców bazując na pierwotnej informacji za co podczas sesji przeprosiła zainteresowanych. Jednocześnie poprosiła o podanie terminu budowy chodnika w drugiej części Windy. Interpelację przedstawiła również radna Tamara Musiałowska wnioskując o przycięcie w miejscowości Drogosze kasztanowców, które zagrażają liniom elektrycznym i zanieczyszczają przydrożne rowy wodne. Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Ad 8.** Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Barciany.

Informację na temat projektu uchwały przedstawiła inspektor oświaty Ewa Woźniak (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poinformowała, że 27 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy, które prowadziła przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Agnieszka Kuczevska. Obecna na posiedzeniu była również inspektor oświaty Ewa Woźniak, która obszernie przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas ogłosiła opiniowanie projektu. Wynik opiniowania: Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 7 głosów za, Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 6 głosów za, Komisja Finansów i Budżetu – 8 członków za.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas odczytała projekt uchwały i podała go pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 głosów za.

**Ad 9.** Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/332/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Informację na temat projektu uchwały przedstawiła inspektor oświaty Ewa Woźniak (informacja stanowi załącznik do protokołu).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko ogłosiła opiniowanie projektu. Wynik opiniowania: Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 7 głosów za, Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 6 głosów za, Komisja Finansów i Budżetu – 8 członków za.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas przekazała głos przewodniczącemu Grzegorzowi Całuchowi, który odczytał projekt przedmiotowej uchwały. W głosowaniu jawnym za jej przyjęciem zagłosowało 14 radnych.

**Ad. 10** Projekt uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2019 – 2031.

Informację w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2019-2031 przedstawiła skarbnik Magdalena Świercz (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za przedstawienie materiału i otworzyła dyskusję.

Radna Wiesława Antończyk zwróciła uwagę na zwiększenie wydatków w I półroczu 2019 r. na wynagrodzenia w rozdziałach 695 i 750/23 oraz porównała je z analogicznym okresem w 2018 r. Jak stwierdziła w rozdziale 695 porównanie nie wskazuje na znaczne różnice. Przedmiotowe sumy to 303 tys. zł. w pierwszym półroczu 2018 r. i 307 tys. zł. w pierwszym półroczu 2019 r. Radna zwróciła się do skarbnik z prośbą o wyjaśnienie kwestii składek ZUS, bo w 2019 r. przy wynagrodzeniu 246 tys. wynoszą one 53 tys., a w ubiegłym półroczu przy wynagrodzeniu 267 tys. zł. sta-

nowiły kwotę 27 tys. zł. Natomiast jeżeli chodzi o rozdział 750/23 wykonanie w pierwszym półroczu 2018 r. stanowiło 587 tys. zł., a w pierwszym półroczu 2019 r. 853,213 tys. zł. Jak zauważyła radna Wiesława Antończyk to wzrost wykonania w stosunku do planu o 71%.

Odpowiadając skarbnik Magdalena Świercz stwierdziła, że częściowo wpływ na taką sytuację ma wzrost rozmiaru najniższego krajowego wynagrodzenia co nie zostało zaplanowane w budżecie na 2019 r. Ponadto wynagrodzenia zaplanowane do zapłaty w grudniu 2018 r. zostały zapłacone w styczniu 2019 r. Skarbnik uznała, że nie jest w stanie wypowiedzieć się o innych czynnikach bez głębszej analizy.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski wskazał na konieczność równoważenia wydatków, zwłaszcza bieżących, z dochodami Gminy. W innym przypadku pojawia się ryzyko dyscypliny finansowej. Ponadto wyraził zaniepokojenie w związku z systematycznym wzrostem wydatków w budżecie Gminy Barciany. Zauważył też, że wójt Marta Kamińska obejmując stanowisko spotkała się z dość trudnym budżetem i sytuacją finansową. Stwierdził też, że od początku roku Gmina nie zaciągnęła żadnego kredytu i wójt dysponuje wyłącznie własnymi środkami budżetowymi. Wiceprzewodniczący apelował do wójt o przyjrzenie się wydatkom bieżącym. Zauważył też, że przed chwilą została przyjęta uchwała o podwyższeniu dodatków wychowawczych dla nauczycieli. Powołując się na informacje skarbnik przewodniczący stwierdził, że środków na zrealizowanie wspomnianych dodatków nie ma w budżecie. Ponadto od 1 września nauczyciele czekają na podwyżki swojego uposażenia w wymiarze 9.6 %. Tych środków również w budżecie nie ma. Dlatego przewodniczący pytał skarbnik o to, czy w budżecie gminnym są rezerwy finansowe.

Skarbnik Magdalena Świercz odpowiedziała, że takich rezerw nie ma i że być może zostanie zwiększona subwencja zgodnie z obietnicą Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zaproponowała by powyższe kwestie były przedmiotem najbliższego posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu. Propozycja została przyjęta pozytywnie.

Następnie przewodnicząca poprosiła o przedstawienie ogólnych danych na temat projektu zagospodarowania terenu i rekultywacji stawu w miejscowości Gęsiki. Wójt Marta Kamińska odpowiadając wspomniała, że projekt powstał w 2018 r. i obecnie jest kontynuowany. Podkreśliła, że mieszkańcom Gęsik bardzo zależy na tym zadaniu. Jego wartość to 773 521,01zł. Dotacja stanowi 657 452, 86 zł. Z budżetu gminy inwestycję należy wesprzeć kwotą 116 028, 15 zł. Wkład gminy jest podzielony na transze. Po negocjacjach ustalono, że w przypadku gdy Rada zaakceptuje projekt, to w 2019 r. na inwestycję w Gęsikach z budżetu zostanie przekazana suma 3 201,75 zł. Dotacja wówczas stanowić będzie 18 143, 25 zł. W 2020 r. z budżetu Gminy będzie przekazane 112 826.40 zł, a dotacja będzie stanowić 639 349,61 zł. Jak informowała wójt Marta Kamińska w ramach prac zostanie przeprowadzona rekultywacja całego stawu i będzie utworzona instalacja częściowo wspomagająca odwodnienie terenu.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski przypomniał, że w 2017 r. miała miejsce powódź obejmująca miejscowość Gęsiki. W związku z tym wiceprzewodniczący z zadowoleniem przyjął fakt, że projekt będzie miał wpływ na częściowe zabezpieczenie miejscowości przed takimi zjawiskami atmosferycznymi. Dodał, że każde inwestycja chroniąca zdrowie i mienie mieszkańców powinna być priorytetowa.

Wójt Marta Kamińska powtórzyła, że wpływ na odwodnienie będzie częściowy, a teren całościowo będzie służył mieszkańcom do rekreacji.

W związku z brakiem głosów w tym punkcie przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zamknęła dyskusję i przeszła do opiniowania. Wynik opiniowania w komisjach projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2019-2031: Komisja Finansów i Budżetu – 5 głosów za, 3 wstrzymujące się; Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 2 głosy za, 4 wstrzymujące się; Komisja Oświaty, Kultury,

Sportu i Spraw Socjalnych – 3 głosy za, 4 wstrzymujące się. Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas przekazała głos wiceprzewodniczącemu Wiesławowi Gajdowskiemu, który przedstawił projekt przedmiotowej uchwały. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały zagłosowało 10 radnych, przy 4 wstrzymujących się.

#### **Ad. 11 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na 2019 r.**

Informację w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany przedstawiła skarbnik Magdalena Świercz (informacja stanowią załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas przeszła do opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany. Wynik opiniowania w komisjach: Komisja Finansów i Budżetu – 5 głosów za, 3 wstrzymujące się; Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 2 głosy za, 4 wstrzymujące się; Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 3 głosy za, 4 wstrzymujące się.

Następnie przewodniczący Grzegorz Całuch odczytał treść uchwały, która została poddana pod głosowanie. Wynik głosowania: 10 głosów za, 4 wstrzymujące się.

#### **Ad. 12 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Gminy Barciany z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2019r.**

Projekt uchwały omówiła wójt Gminy Barciany Marta Kamińska informując m.in., że proponowane zmiany dotyczą funkcjonowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie z projektem powołuje się zastępcę wspomnianej komisji. W ocenie wójt takie rozwiązanie jest niezbędne. Rezygnacja dotychczasowej przewodniczącej z funkcji i brak osoby decyzyjnej niemalże doprowadziły do przekroczenia terminu jednego z zobowiązań. Ze względu na zapewnienie płynności pracy komisji wójt oceniła, że nie jest znaczącym kosztem wynagrodzenie przewodniczącej i wiceprzewodniczącej w rozmiarze po 200 zł.

Taką argumentację poparła przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas i przy braku pytań przeszła do opiniowania w/w projektu uchwały. Wynik opiniowania w komisjach: Komisja Finansów i Budżetu – 8 głosów za, Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 6 głosów za, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 7 głosów za.

Następnie przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas odczytała treść uchwały, która została poddana pod głosowanie. Wynik głosowania: 13 głosów za.

#### **Ad. 13 Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym.**

Projekt uchwały wynikający z inicjatywy wójt Marty Kamińskiej przedstawił kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Sylwester Wrona wstępnie wnosząc autopoprawkę dotyczącą uaktualnienia podstawy prawnej. Uchwała została przygotowana na wniosek Barbary i Dariusza Nowakowskich współwłaścicieli działki 2/7 obręb Kotki, którzy zwrócili się do wójta o sprzedaż udziału 50/100 w działce 2/6 obręb Kotki w celu poprawy warunków zagospodarowania swojej

nieruchomości. Przedmiotowa nieruchomość ma pow. 66 m<sup>2</sup>. W 50% stanowi własność Gminy oraz w 50% własność osoby fizycznej.

W trakcie dyskusji przewodniczący Andrzej Sz wajdych pytał, czy po sprzedaży reszta mieszkańców będzie miała dostęp do swoich nieruchomości oraz czy sprawa był konsultowana z innymi mieszkańcami.

Kierownik Sylwester Wrona odpowiedział, że dostęp jest zapewniony z drogi gminnej Kotki – Błędowo i wojewódzkiej prowadzącej w kierunku Michałkowa. Pozostali mieszkańcy dotychczas nie byli informowani z uwagi na to, że jedna ze stron zwróciła się o zastosowanie procedury bezprzetargowej. Kierownik Sylwester Wrona zauważył, że zgodnie z procedurami Urząd Gminy jest zobowiązany przed sprzedażą poinformować inne strony. Ponadto uchwała nie dotyczy konkretnych osób będących współwłaścicielami przedmiotowej działki, ale każda z tych osób miałaby prawo zakupu w trybie bezprzetargowym.

Przewodniczący Andrzej Sz wajdych pytał również o to, kto poniesie koszty budowy zjazdu z drogi wojewódzkiej. Kierownik Sylwester Wrona odpowiedział, że droga będąca przedmiotem uchwały dochodzi do trzech nieruchomości – działek 2/7, 2/2 i 2/3 i współwłaściciele mają dostęp z innych działek których są właścicielami lub współwłaścicielami. Natomiast działka 2/1 należąca do państwa Bednarczyków musi mieć zjazd z drogi wojewódzkiej, ponieważ zgodnie z mapą nie ma dostępu od drogi będącej przedmiotem niniejszej uchwały. Ponadto kierownik Sylwester Wrona zauważył, że nie widzi konieczności robienia zjazdu ponieważ właściciele mają i po sprzedaży będą mieli dostęp z istniejącej drogi gminnej.

Radna Tamara Musiałowska pytała o korzyść, jaką będą mieli nabywcy działki będącej przedmiotem uchwały. Kierownik Sylwester Wrona stwierdził, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie.

Następnie radna Janina Kostyk złożyła wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach, który radni przyjęli 13 głosami za. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas ogłosiła 15 min. przerwę.

Po wznowieniu obrad głos zabrała Wójt Marta Kamińska. Powołując się na względy formalne zwróciła się z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym.

Następnie przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas ogłosiła głosowanie w sprawie w/w wniosku. Wynik głosowania: 13 głosów za. Uchwała została zdjęta z porządku obrad.

#### **Ad. 14 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.**

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że Wójt Marta Kamińska w swojej informacji przedstawiła najważniejsze kwestie związane z unieważnieniem przedmiotowej uchwały w trybie Rozstrzygnięcia Nadzorcze go Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy podjęła tę uchwałę istotnie z naruszeniem prawa. Przewodnicząca poinformowała również, że w związku z nowymi okolicznościami wysłała do skarżącego Hansi Jurgena Maleckiego w dn. 7.08.2019 r. zawiadomienie o zmianie terminu rozpatrzenia skargi (pismo stanowi załącznik do protokołu). Przewodnicząca zauważyła, że w celu naprawienia błędu wskazanego w rozstrzygnięciu nadzorczym Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski wystosował pismo do Wójt Marty Kamińskiej z prośbą o przedstawienie stanowiska w przedmiotowej sprawie (pismo stanowi załącznik do protokołu). Wójt takie stanowisko zajęła i zostało ono odczytane przez Przewodniczącą Wiesławę Małgorzatę Kłaczko – Dyjas (pismo stanowi załącznik do protokołu). Następnie przewodnicząca odczytała stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji wypracowane na posiedzeniu w dn. 22.08.2019 r. w sprawie ponownego rozpa-

trzenia skargi Hansi Jurgena Maleckiego na Wójt Gminy Barciany (dokument stanowi załącznik do protokołu). Następnie wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski odczytał pismo Hansi Jurgena Maleckiego w sprawie jego skargi na Wójt Gminy Barciany, jakie 26.08.2019 r. wpłynęło na elektroniczną pocztę Rady Gminy (pismo stanowi załącznik do protokołu).

Wójt Marta Kamińska zabierając głos, podziękowała radnym za umożliwienie wypowiedzenia się w kwestii skargi Hansi Jurgena Maleckiego. Wójt zapytała ponadto o to, kto z radnych zapoznał się z nagraniem z transmisji sesji na której miała miejsce sytuacja będąca przedmiotem skargi. Wójt dopytywała również o to, kto z radnych zapoznał się z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej oraz odpowiedziami udzielonymi na to pismo Hansi Jurgenowi Maleckiemu. Są to kwestie, jakie w ocenie Wójt Marty Kamińskiej mają znaczenie przy podejmowaniu decyzji o zasadności przedmiotowej skargi.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko Dyjas stwierdziła, że nie spotkała się z sytuacją formułowanych w ten sposób pytań do Rady Gminy. Niemniej poprosiła radnych by każdy odpowiedział sobie na nie zgodnie z własnym sumieniem i przygotowaniem merytorycznym oraz na podstawie otrzymanych materiałów.

W dyskusji radna Janina Kostyk odniosła się do pisma z 26.08.2019 r. Hansi Jurgena Maleckiego i sugerowanej w nim możliwości „rozmyślnego długiego procedowania skargi”. W jej ocenie takie słowa nie powinny dotyczyć Wójt, a ewentualnie przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Zauważyła też, że wcześniej zwracała uwagę na to, że należy zwrócić się do Wójt z prośbą o pisemne lub ustne ustosunkowanie się do skargi. Taka inicjatywa wg. radnej Janiny Kostyk nie została podjęta. W jej ocenie procedowanie skargi nie wskazuje na to by były to działania przemyślane. Apelowała by sprawę skargi zakończyć jak najszybciej i zająć się poważniejszymi problemami.

W związku z brakiem innych głosów Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko ogłosiła opiniowanie projektu uchwały w sprawie skargi na Wójt Gminy Barciany. Wynik opiniowania: Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 4 głosy za, 2 przeciw; Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 4 głosy za, 3 przeciw; Komisja Finansów i Budżetu – 3 głosy za, 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że udzielenie głosu Wójt podczas procedowania było precedensem. Brak głosu sprzeciwu z boku radnych uznała za przyzwolenie na taki precedens.

Następnie zgodnie z sugestią radcy prawnego Dariusza Bączka wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiesław Gajdowski złożył wniosek formalny o preredagowanie w uchwale paragrafu pierwszego polegające na umieszczeniu jednoznacznego sformułowanie o treści, cyt. „Uznaje się za zasadną skargę Pana Hansi Jurgena Maleckiego na działalność Wójta Gminy Barciany (...)”.

W/w wniosek formalny w głosowaniu radni przyjęli 13 głosami za. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas odczytała projekt całej uchwały i poddała go pod głosowanie. Wynik głosowania: 7 głosów za, 5 głosów przeciwnych, 1 wstrzymujący się.

#### **Ad. 15** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że na wszystkie interpelacje udzieli pisemnych odpowiedzi. Odniosła się do interpelacji radnego Grzegorz Całucha. Wójt zauważyła, że wspomniana w interpelacji nieruchomości jest budynkiem gospodarczym w miejscowości Głowczyno. W końcu listopada 2018 r. osoby dzierżawiące ten budynek dostały umowy wypowiedzenia najmu ze względu na bardzo zły stan techniczny. Budynek został wyłączony z użytku. Po przeprowadzonej analizie stwierdzono, że budynek nie będzie remontowany ponieważ koszt remontu przewyższa jego wartość. Ponadto w umowie najmu znajdował się zapis mówiący o tym, że „utrzymanie budynku gospodarczego w należytych stanie technicznym w tym prowadzenie remontów i napraw obciąża najemcę”. Dlatego, wójt Marta Kamińska poinformowała, że nie ma w planie remontu wspomnianego budynku. Dodała

też, że priorytetem jest utrzymanie stanu budynków mieszkalnych zapewniających bezpieczeństwo mieszkańcom.

#### **Ad. 16 Wolne wnioski i informacje.**

Przewodnicząca Wiesława Antończyk przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barciany z dn. 25.07.2019 r. Komisja w składzie Wiesława Antończyk, Wioletta Gierko, Agnieszka Kuczevska przeprowadziła kontrolę w Urzędzie Gminy Barciany w zakresie – wpływy z podatków 2018 r. oraz informacja na temat zastosowanych ulg, umorzeń podatkowych i rozłożeń na raty. Wyjaśnień udzielały Anna Giczevska – inspektor w Referacie Finansów, Agnieszka Pac – podinspektor w Referacie Finansów. Wg. ustaleń kontroli w 2018 r. wymiar i wpływy z podatku kształtowały się w następujący sposób: podatek rolny – wymiar 3 470 839, 64 zł ,wpływy 3 426 866, 22 zł. co stanowi 98,73 % zaplanowanych dochodów; podatek od nieruchomości – wymiar 1 395 860.87 zł., wpływy 1 701 002 zł. co stanowi 76,73 % zaplanowanych dochodów; podatek leśny – wymiar 78 447 zł, wpływy 78 347, 74 zł co stanowi 99,87 % zaplanowanych dochodów; podatek od środków transportowych - wymiar 74 223 zł., wpływy 59 515,50 zł co stanowi 80,18 % zaplanowanych dochodów. W 2018 r. wpłynęło 15 podań od osób fizycznych o umorzenie podatku rolnego. Podatek rolny umorzono 4 osobom fizycznym na ogólną kwotę 3 955 zł. Wydano 11 decyzji odmownych. Trzynastu osobom odroczone podatek na łączną kwotę 10 019 zł. Wydano 13 decyzji osobom fizycznym o rozłożeniu podatku rolnego na raty i odroczenia zaległości na kwotę 8904 zł. wraz z odsetkami 110 zł. Dwóm osobom prawnym odroczone zaległości na kwotę 2119 zł. W 2018 r. przyznano jednej osobie ulgę inwestycyjną w podatku rolnym w wysokości 5043.73 zł. Wydano 10 decyzji w sprawie udzielenie ulgi z tytułu nabycia gruntów na utworzenie bądź powiększenie gospodarstwa rolnego. Podpisano tu podatek w wysokości 16 234 zł. podatek od nieruchomości został umorzony 6 osobom fizycznym na kwotę 618 zł wraz z odsetkami 27 zł. i jednej osobie prawnej na kwotę 262 142 zł. wraz z odsetkami 8212 zł. Wydano 7 decyzji odmownych, 8 decyzji w sprawie odroczenia na kwotę 176 zł. i 11 decyzji o rozłożeniu na raty na kwotę 5192,61 zł. wraz z odsetkami 814 zł. Ulg w tym podatku nie było. Osoby udzielające wyjaśnień oświadczyły, że podstawową przyczyną umorzeń były wyjątkowe sytuacje – choroba w rodzinie lub śmierć, trudna sytuacja ekonomiczna podatnika, leczenie bydła lub jego padnięcie. W 2018 r. wystawiono 127 tytułów wykonawczym osobom fizycznym dotyczących podatku rolnego na kwotę 49 576, 50 zł, jeden tytuł wykonawczy osobie prawnej na kwotę 5734,30 zł, 6 tytułów wykonawczych dotyczących podatku leśnego, 144 tytuły wykonawcze osobom fizycznym dotyczących podatku od nieruchomości na kwotę 56 593,40 zł., 2 tytuły wykonawcze osobom fizycznym od środków transportowych na kwotę 1326 zł i 4 upomnienia od środków transportowych. Wystawiono 696 upomnień osobom fizycznym i 4 upomnienia osobom prawnym. Zaległości w podatkach za lata 2013- 2018 wynoszą: podatek rolny – 304 264, 11 zł.; podatek od nieruchomości 280 316,21 zł.; podatek leśny 209,79 zł.; podatek od środków transportowych 6 364,50 zł. W wyniku kontroli komisja rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie wymiaru podatków, ulg, umorzeń i rozłożeń na raty.

W wnioskach pokontrolnych komisja zwróciła uwagę na bardzo duże zaległości w podatkach i dużą ilość tytułów wykonawczych. Jednak osoby, które udzielały wyjaśnień poinformowały komisję, że w wielu przypadkach ściąganie należności podatkowych jest niemożliwe ze względu na brak jakichkolwiek dochodów u podatników lub bardzo niskie dochody. W związku z tym komornik odstępuje od czynności egzekucyjnych.

Następnie informację o pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych przedstawiła przewodnicząca Agnieszka Kuczevska. W pełnym składzie posiedzenie komisji odbyło się w dn. 7.06.2019. Tematem spotkania było funkcjonowanie świetlic, sal gimnastycznych, boisk i placów zabaw na terenie Gminy Barciany. Było to spotkanie objazdowe. Jako pierwsi radni odwiedzili Szkołę Podstawową w Barcianach, gdzie dyrektor zaprezentował salę gimnastyczną znajdującą się



w bardzo złym stanie technicznym i wymagającą gruntownego remontu. Następnie radni udali się do nowej sali sportowej – komfortowej i dobrze wyposażonej. Obiekt również potrzebuje remontu ponieważ jest zerwany główny kołnierz dachu co powoduje podwiewy i zalania. Przy szkole istnieje bardzo dobrze wyposażony plac zabaw wykonany dzięki pozyskanym funduszom przez prezesa stowarzyszenia Jurand z LGD w kwocie ok. 120 000 zł. Remontu wg. dyrektora wymaga również dach szkoły oraz remont elewacji. Na te zadania corocznie składane są wnioski do budżetu. Następnie radni udali się do Mołtajn. W ocenie radnych sala gimnastyczna tutejszej szkoły nie budzi zastrzeżeń. Problemem jest maszt powodujący podwiewy i zacieki. Wszystko jest naprawiane we własnym zakresie. Przeglądy robione są na czas. Swego czasu w szkolnej sali odbywały się turnieje, jednak z powstaniem hali zostały przeniesione do Barcian. Z pomieszczeń niezagospodarowanych dyrektor utworzyła pokój pielęgniarek i czytelnię.

Świetlica w Mołtajnach jest duża i przestronna. Wymaga jednak malowania. Problemem jest pojawiająca się wilgoć. Sala posiada ciekawe pomieszczenia, jak pokój pamiętek czy salę komputerową. Sołtys stwierdziła, że potrzebny jest instruktor prowadzący zajęcia w świetlicy. Plac zabaw w Mołtajnach wymaga remontu. Jest bardzo ubogi, huśtawka jest uszkodzona, a zwisające łańcuchy zagrażają bezpieczeństwu.

W Frączkowie członkowie komisji stwierdzili, że plac zabaw nie budzi zastrzeżeń, poza kilkoma zabawkami wymagającymi naprawy. Sołtys nie miała informacji na temat przeglądów.

W Modgarbach stwierdzono, że plac zabaw jest mały, skromny i zadbane, jednak nie był wykoszony.

W Drogoszach sala gimnastyczna jest zadbane. W jednym miejscu pojawił się grzyb. Plac zabaw przy szkole jest czysty, zadbane i dobrze wyposażony. Drugi plac zabaw, na terenie wioski jest również zadbane, w miarę wyposażony. Stwierdzono uszkodzenie jednej huśtawki.

W Kiemławkach Małych nieduży plac zabaw nie wzbudził zastrzeżeń.

W Windzie stwierdzono, że szkolna sala gimnastyczna wymaga malowania, odnowienia parkietu, poprawienia lamp. Na posiedzeniu komisji 27.08.2019 r. dyrektor szkoły przekazała informację, że salę pomalowano i naprawiono uszkodzenia. Nadal odnowienia wymaga parkiet. W Windzie plac zabaw jest dobrze wyposażony, jednak niebezpieczne jest wejście na obiekt.

W wnioskach komisja stwierdza, że zasadnym jest przy przeglądach poinformowanie sołtysów i ich uczestnictwo przy wykonaniu. Należy również systematycznie wykaszanie place zabaw. Przewodnicząca wystąpiła również o dokumenty z przeglądów sal gimnastycznych, placów zabaw oraz świetlic. Do czasu posiedzenia dokumentów przewodnicząca nie uzyskała.

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska wspomniała również o posiedzeniu komisji z 27.08.2019 r., które było poświęcone kwestii przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2019/2020. Wówczas dyrektor Szkoły Podstawowej w Barcianach poinformował o wyremontowaniu 2 klas i przygotowaniu szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego. Dyrektor poinformował również, że w budżecie jednostki może brakować ok. 100 tys. zł. Następnie wypowiedziała się dyrektor przedszkola, która również stwierdziła że jednostka jest przygotowana do nowego roku szkolnego i być może nie będzie potrzebne dodatkowe wsparcie finansowe. Następnie wypowiedziała się p.o. dyrektora szkoły w Drogoszach, stwierdzając że szkoła również jest przygotowana do roku szkolnego. Wspomniała o remoncie kuchni, który być może uda się zakończyć wcześniej niż w planowanym terminie 16.09.2019 r. Do nowego roku szkolnego przygotowane były również szkoły w Windzie i Mołtajnach.

Odnosząc się do remontu sali w szkole w Windzie Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zauważyła, że wykonująca prace ekipa była sumienna, rzetelna i fachowa. Za ich oddelegowanie podziękowała Wójt Marcie Kamińskiej.

Wójt Marta Kamińska wspomniała o kwestii dowozu dzieci do szkół. Wyraziła przekonanie, że dyrektorzy wywiesili informację w jakich godzinach dowóz będzie się odbywał i kto będzie się tym zajmował ponieważ nie wszyscy mieszkańcy odwiedzają stronę internetową Urzędu Gminy. Wójt informowała również o wygenerowanych oszczędnościach w związku ze zmianą przewoźnika z dotychczasowej Avivy z którą skończyła się umowa. W 2018 r. umowa z Avivą opiewała

miesięcznie na kwotę 41 268 zł. Aktualnie po ogłoszeniu przetargu wyłoniona firma będzie taką usługę wykonywać za 26 400 zł. Do tego 6 konwojek zatrudnionych w Urzędzie Gminy generowały miesięczny koszt na poziomie 17 100 zł. Obecnie suma 26 400 zł. obejmuje również usługę konwojek. To kolejne oszczędności, które jak stwierdziła Wójt Marta Kamińska pozwoliły podjąć współpracę z firmą organizującą dowóz dzieci niepełnosprawnych. Do tej pory to zadanie wykonywali pracownicy Urzędu Gminy. Jego realizacja odbywała się bez opieki, obecność której jest wymogiem prawnym. Umowa została zawarta jak stwierdziła Wójt Marta Kamińska, aby nie łamać prawa i zapewnić dzieciom bezpieczeństwo. Umowa to koszt dla budżetu 8 400 zł. miesięcznie. Oszczędności wynikające ze zmiany przewoźnika na dowóz dzieci do szkół podstawowych stanowią kwotę 22 068 zł. miesięcznie. Rocznie daje to oszczędność 236 280 zł.

Wójt Marta Kamińska wspomniała również o rządowych ulgach w postaci zerowego podatku PIT dla pracujących do 26 roku życia. W związku z ulgą Gmina Barciany w tym roku straci 87 210 zł., a w 2020 r. 209 304 zł. Jak zauważyła wójt będzie to strata na pewno odczuwalna.

Kolejne informacje Wójt Marty Kamińskiej dotyczyły gospodarki lokalowej. Po zlikwidowaniu ZUDiZ sprawy z zakresu gospodarki lokalowej i dzierżawy gruntów przekazano do Urzędu Gminy. Wójt Marta Kamińska pochwaliła pracę dwóch pracowników zajmujących się tymi zadaniami. Saldo z tytułu nieopłaconego czynszu najmu, czynszu dzierżawnego oraz nieściągniętych należności wynikających z nakazów zapłaty wynosiło 461 408, 82 zł. Wójt podjęła szerokie działania zmierzające do odzyskania należności co zostało wykonane głównie za sprawą dwóch wspomnianych pracowników. Większość należności była już przeterminowana co następuje po trzech latach i była wręcz nie do odzyskania. Realizując wnioski najemców lokali mieszkalnych zarządzeniem nr 25 z 5.03.2019 r. wójt postanowiła ułatwić dłużnikom będącym w trudnej sytuacji materialno – życiowej spłatę zadłużenia względem Gminy Barciany. Wójt wprowadziła możliwość uregulowania zaległości w formie świadczenia rzeczowego. Na tą chwilę 12 dłużników zadeklarowało chęć odpracowania zadłużenia. Zarządzeniem nr 26 z 5.03.2019 r wprowadzono regulamin rozliczania nakładów poniesionych przez najemców na ulepszenia w gminnych lokalach mieszkalnych. Ta zmiana był konieczna, bo do tej pory to mieszkańcy decydowali o tym co wymienią w mieszkaniach i za co otrzymają zwrot z Urzędu Gminy. Aktualnie w regulaminie jest to dokładnie opisane. Najpierw mieszkaniec powinien zgłosić się ze stosownym wnioskiem do Urzędu Gminy, następnie odbędzie się wyjazd pracowników i sporządzenie protokołu z oględzin. Dopiero po tym będzie można decydować o wsparciu jakichś prac.

Jak poinformował Wójt Marta Kamińska podjęto również działania windykacyjne polegające na podpisaniu ugód z dłużnikami, wysłanie przedsądowych wezwań do zapłaty oraz skierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w Kętrzynie o wydanie nakazów zapłaty. O ile, jak stwierdziła Wójt, ludzie po raz pierwszy otrzymali takie pisma, to odzew był znaczący. Wójt poinformowała również, że celem nie było zastraszenie ludzi, ale próba odzyskania należności i przestrzeganie zasad korzystania z mieszkań. Saldo zadłużenia od lipca b.r. zaczęło spadać i na dzień 28.08.2019 r. wynosi 437 566, 64 zł. Ponadto od dwóch miesięcy, jak zauważyła Wójt Marta Kamińska, miesięczne wpłaty są wyższe niż miesięczny przypis czynszu. Po zaksięgowaniu wszystkich wpłat na koniec sierpnia b.r. oraz zaliczenia świadczenia rzeczowego, czyli tego co ludzie już odpracowali, ta kwota będzie jeszcze wyższa.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poinformowała, że przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski w myśl paragrafu 104 ust.4 Statutu Gminy Barciany przekazał stanowisko przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji wypracowane w dniu 29.08.2019 r. w sprawie wniosku mieszkanki Drogosz dotyczącego napisania Planu Odnowy miejscowości Mołtajny i podjętej uchwały przez sołectwo przyjmujące ten plan. Zostało załączone stanowisko komisji w tej sprawie oraz wyjaśnienia Wójt Marty Kamińskiej. Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas odczytała stanowisko komisji (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Na tej samej podstawie prawnej przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski przesłał do Przewodniczącej Rady Gminy Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas

stanowisko komisji w sprawie drugiego wniosku mieszkańek Drogosz w kwestii wyjaśnienia sprawy wytypowania Sołectwa Mołtajny do programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego (stanowisko stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczkó – Dyjas przekazała również informację o tym, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło nieważność uchwały nr 10 Rady Gminy z dn. 27.06.2019 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczkó – Dyjas poinformowała również, że została wezwana przez Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych Krzysztofa Subocza do przesłania opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Ryszarda Kozyrę – byłego Wójta Gminy Barciany. Wezwanie zostało zrealizowane w terminie za pośrednictwem Biura Obsługi Rady.

Na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Wiesławy Małgorzaty Kłaczkó – Dyjas wpłynęło również pismo z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie dotyczące zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie uchwały nr 10/89 z dn. 27.06.2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Barciany wotum zaufania. Dyrektor Wydziału Prawnego i Nadzoru zwróciła się do przewodniczącej z pismem, aby w trybie wskazany złożyła stosowne informacje – wyciąg z protokołu z tego posiedzenia oraz inne wyjaśnienia – co zostało wykonane. Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczkó – Dyjas odczytała pismo z 12.08.2019 r. (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó-Dyjas poinformowała również, że 15 lipca do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Warmińsko – Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków, który na podstawie ustawy z dn. 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami udzielił dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane w Rzymskokatolickiej Parafii Niepokalanego Serca Maryi w Barcianach. Prace konserwatorskie obejmą ambonę, baldachim wraz z aplikacjami w parafialnym kościele. Wartość dotacji – 20 tys. zł. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó-Dyjas przekazała również podziękowania Starostwa Powiatowego w Kętrzynie za udział delegacji samorządu z Barcian w apelu pamięci 9 rocznicy Katastrofy Smoleńskiej.

#### **Ad. 17 Wnioski mieszkańców.**

Chęć wystąpienia zgłosiła mieszkanka Barcian Danuta Czerwińska, która na wstępie stwierdziła, że przysłuchując się wypowiedziom na sesji dochodzi do wniosku, że pomimo dziesięciu miesięcy urzędowania Wójt nadal ma miejsce szkalowanie jej urzędu i dobrego imienia. Zauważyła też, że na jednej z poprzednich sesji zwróciła się do wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wiesława Gajdowskiego będącego jednocześnie przewodniczącym Klubu Radnych „Wspólnie dla Gminy Barciany“ z prośbą o przedstawienie planu uzdrowienia sytuacji Gminy Barciany. W odpowiedzi miała usłyszeć, jak stwierdziła, że wszystko byłoby zrobione gdy nie przeszkadzała opozycja. Danuta Czerwińska stwierdziła zwracając się do wiceprzewodniczącego Wiesława Gajdowskiego, że główną opozycją jest jego środowisko polityczne. Stwierdziła, że klub „Wspólnie dla Gminy Barciany“ nie robi nic, tylko przeszkadza w pracy Wójta. Dlatego ponowiła wniosek, w którym zachęcała do współdziałania z Wójt i zrobienia czegoś dobrego dla Gminy Barciany i miejscowości Barciany. Zauważyła, że Barciany są centrum gminy i „powinny błyszczeć, a nie być jak wiocha“. Oceniała, że w trakcie urzędowania poprzedniego Wójta wszystko zostało zniszczone. Obecnej Wójt Danuta Czerwińska dziękowała za odnowienie budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Zwracając się do przewodniczącej Rady Gminy Barciany Wiesławy Małgorzaty Kłaczkó-Dyjas zauważyła, że oprotestowywany przez nią kolor wspomnianego budynku nie jest priorytetem dla Gminy Barciany. Priorytetem, jak oceniła, jest wyjście z fatalnej sytuacji finansowej, którą pozostawił wójt Ryszard Kozyra. Prosiła również o szacunek dla ludzi i urzędującej władzy. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó-Dyjas poprosiła radnych o wspólne sprecyzowanie wniosku przedstawionego w wypowiedzi mieszkanki Danuty Czerwińskiej. Nawiązując do

personalnych zwrotów w wypowiedzi Danuty Czerwińskiej przewodnicząca zauważyła, że Rada Gminy to nie pojedyncze osoby, a organ kolegialny. Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski nawiązując do wypowiedzi Danuty Czerwińskiej, zauważył, że nie wstydy się „bycia wiochą“ i jednocześnie prosił o używanie określeń adekwatnych do tego, co miejscowość Barciany sobą reprezentuje. Ocenę mieszkanek nazwał stronniczą i nie adekwatną do tego co w miejscowości zostało już zrobione i co jeszcze pozostało do zrobienia. Wiceprzewodniczący i w jego ocenie większość mieszkańców chcą w tej miejscowości spokojnie mieszkać i każdego dnia budzić się z wielkim optymizmem, że w niej coś się dzieje. Oceniał, że w stosunku do wyglądu miejscowości jej mieszkańcy jak i goście odwiedzający wypowiadają się w superlatywach. Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski stwierdził, że w miejscowości nie widzi bałaganu, brudu i nieporządku. Stwierdził również, że mieszkanie w Barciany i gminie oraz służenie im i mieszkańcom jest przyjemnością. Dlatego, jak zauważył wiceprzewodniczący, żadna opinia osoby jednostkowej wypowiadającej się w formie „my mieszkańcy“ i żadna opinia umieszczona w mediach nie podważy jego działań na rzecz gminy. Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski powiedział również, że jest dumny z decyzji, jakie podejmował na rzecz rozwoju gminy i poprawy warunków mieszkania i bytowania mieszkańców. Oceniał też, że był i jest gotowy do współpracy na rzecz Gminy Barciany. Wiceprzewodniczący odnosząc się do pytania o program stwierdził, że jest on, jak i kierunki działania, określony w budżecie. Oceniał też, że do tej pory współpraca z Wójt odbywa się na stopie dobrej woli. Wiceprzewodniczący podkreślił, że jako radny z dniem 21.11.2018 r. pogodził się z tym, że stanowisko objęła Wójt Marta Kamińska. Sugestię że jest inaczej, w jego ocenie zawartą w wypowiedzi mieszkanek Danuty Czerwińskiej, nazwał błędną. Podkreślił, że w aktualnej i poprzedniej Radzie Gminy jest 15 radnych, dlatego nie rozumie dlaczego zarzuty kierowane są wyłącznie w jego stronę.

Nawiązując do wypowiedzi mieszkanek radny Andrzej Szwałdych stwierdził, że nie tylko Barciany jako miejscowość powinny wyglądać należycie. W ocenie radnego inne miejscowości także potrzebują rozwoju. Jak podkreślał radny Andrzej Szwałdych ich mieszkańcy również płacą podatki i mają potrzeby komunikacyjne. Radny zauważył, że mieszkańcy gminnych miejscowości nie mają codziennie potrzeby odwiedzania hali sportowej w Barciany czy Gminnego Ośrodka Kultury. W opinii radnego Andrzeja Szwałdycha potrzeby mieszkańców w tym dzieci powinny być realizowane także poza Barciany.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zamykając ten punkt sesji, stwierdziła że milczenie radnych wskazuje na to, że trudno jest wysnuć wnioski z wypowiedzi mieszkanek Danuty Czerwińskiej. Sama Danuta Czerwińska podkreśliła, że jej wnioskiem jest współpraca z Wójt.

#### **Ad. 18 Sprawy różne.**

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poruszyła kwestię Gminnego Ośrodka Kultury. Jak stwierdziła jednostka funkcjonuje, został powołany jej dyrektor oraz przeprowadzono remont. W swojej wcześniejszej interpelacji jak podkreślała przewodnicząca zwracała uwagę nie tylko na kolor elewacji budynku GOK, ale też szereg innych spraw związanych z inwestycją. Przewodnicząca przypomniała, że wartość inwestycji stanowi ponad 400 tys. zł., dlatego należy doceniać zainteresowanie radnych tą kwestią. Ponadto przewodnicząca stwierdziła, że odpowiedzi udzielone przez wójt na interpelację były satysfakcjonujące i rzeczowe. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas doceniła realizację takich przedsięwzięć jak Dni Barciany i Dożynki Gminne, zauważając że nigdy nie odczuła by gminny samorząd robił coś przeciwko sobie. Radę Gminy nazwała organem jednolitym i w jej ocenie uwagi o uzdrowieniu sytuacji powinny być kierowane do wszystkich radnych.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas przywołując dyskusję z ostatniego wspólnego posiedzenia komisji o stanie dróg wspominała o potrzebie zakupu wału wibracyjnego. Urządzenie pomogłoby w poprawie nawierzchni wielu dróg na terenie gminy. Przewodnicząca zwróciła się do Wójt Marty Kamińskiej z propozycją wystosowania pisma do sołtysów z prośbą o

spotkanie i przeanalizowanie możliwości chociażby częściowego wsparcia takiej inwestycji z Funduszu Sołeckiego. Przewodnicząc stwierdziła też, że o podobnej formie wsparcia można by porozmawiać w przypadku zakupu programu komputerowego do inwentaryzacji cmentarzy. Program pozwoliłby uporządkować m.in. kwestie płatności za nagrobki oraz przynosiłby korzyści finansowe. Wójt Marta Kamińska przychylnie oceniła takie inicjatywy, przy czym zaznaczyła, że nie w jej gestii jest decydowanie o przeznaczeniu funduszy sołeckich. Zgodziła się z tym, że może zasugerować pewne rozwiązania sołtysom, ale to również nie oni decydują na co będą wydatkowane środki. Wójt Marta Kamińska podkreśliła, że nie jest łatwo wpłynąć na mieszkańców by zgodzili się z takich funduszy wesprzeć proponowane rozwiązania. Wójt zadeklarowała, że o zakupie wału wibracyjnego porozmawia na najbliższym spotkaniu z sołtysami. Jak stwierdziła Wójt Marta Kamińska kwestia zakupu programu jest analizowana wspólnie z prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej już od wielu miesięcy. Wójt poinformowała również o nieustających głosach mieszkańców w sprawie złego stanu dróg. Apelowwała o zrozumienie, ponieważ nie ma możliwości naprawy wszystkiego w ciągu jednego roku, a problem w niektórych przypadkach trwa od kilkunastu lat. Wójt Marta Kamińska prosiła o cierpliwość, stwierdzając że prace w obszarze dróg wykonywane są sukcesywnie. Podsumowując wypowiedź, wójt zadeklarowała że wskazane przez przewodniczącą kwestie przekaze sołtysom.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski zauważył, że warto byłoby też zorganizować spotkanie z sołtysami na którym można by przeanalizować efektywność funduszy sołeckich. Podkreślił, że zakup wału wibracyjnego i poprawa stanu dróg mają kluczowe znaczenie dla gminy.

Ponadto wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski stwierdził, że on jak i jego klub radnych nie są w opozycji. Podziękował Wójt Marcie Kamińskiej za inwestycje i środki uruchomione na budowę chodnika przy ul. Warmińskiej w Barcianach łączącego ul. Kościelną ze ścieżką Green Velo. W ocenie przewodniczącego małe inwestycje, np. kilka metrów chodnika, rozwiązują wiele problemów i mają duże znaczenie dla mieszkańców.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że po kontakcie telefonicznym z kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Sylwestrem Wroną zainicjowana została naprawa zatoczki autobusowej w Skierkach i Rodelach. Wójt Marta Kamińska oceniła, że jest to przykład poziomu zaangażowania urzędników w rozwiązywanie problemów mieszkańców gminy.

#### **Ad. 19 Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XII sesji Rady Gminy Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas, zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział. Pełny przebieg obrad XII sesji Rady Gminy został zapisany w formacie wideo i znajduje się na BIP Urzędu Gminy w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas

Obrady sesji protokołował:

Grzegorz Spodarek

Protokół sporządził na podstawie nagrania audio:

Grzegorz Spodarek

